
UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET 
Broj: 23-01-1714/21 
Datum: 21. 10. 2021. godine 
 
Na osnovu člana 136. Zakona o Visokom obrazovanju („ Službene novine Kantona Sarajevo“, 

broj: 33/17, 35/20 i 40/20) i člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu  s a z i v a m 

 

3. VANREDNU  SJEDNICU VIJEĆA FAKULTETA  ZA 
PETAK   22.  10.  2021. GODINE 

 
   SJEDNICA ĆE SE ODRŽATI ELEKTRONSKIM PUTEM 

    SA PERIODOM IZJAŠNJAVANJA OD 14:00 DO 16:00 SATI 
 

  i predlažem sljedeći    

D N E V N I   R E D: 

1. Usvajanje Zapisnika sa 2. elektronske sjednice Vijeća Fakulteta održane 15. 10. 2021. 
godine  
 

2. Usvajanje teme završnog  rada, Izvještaja  Komisija  i zakazivanje datuma odbrana  na  II 
ciklusu studija Univerziteta u Sarajevu- Pedagoški fakultet  
 

3. Usvajanje rang liste kandidata  za upis  u  I godinu  II ciklusa studija (naknadni konkurs) 
na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoški fakultet 
 

4. Usvajanje Izvještaja Komisije za akademsko priznavanje inostranih visokoškolskih 
kvalifikacija o završenom bachelor studiju kandidatkinja:  

a) Hermina Bibić  
b) Marina Rašković 

 
5. Izmjene  i dopune Plana nabavki  Univerziteta u Sarajevu-Pedagoški fakultet 

 

Molimo Vas da se putem e-maila u petak 22. 10.  2021. godine u periodu od 14:00 do 
16:00 sati, izjasnite sa „za“ „protiv“  ili  „suzdržan“ o Dnevnom redu i pratećim materijalima.  
 
Materijal za 3.vanrednu elektronsku sjednicu Vijeća Pedagoškog fakulteta Univerziteta u 
Sarajevu u prilogu e-maila). 
 
Napomena:Ljubazno molimo da se prilikom izjašnjavanja pridržavate predviđenog termina 

glasanja i opcijom Reply All  proslijedite odgovor svim članovima Vijeća  Fakulteta, u 

suprotnom  glas će  biti evidentiran kao nevažeći. 

S poštovanjem, 

                                                                                                             Dekan 
                                                                                               Prof. dr.  Daniel  Maleč, s.r 

                                                                                  



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01-1735/21 

Datum: 22. 10. 2021. 

Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

33/17), član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II 

ciklus studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno 

pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na sjednici održanoj 22.10. 2021. godine 

donijelo 

 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se teme završnih radova: 

 Prof.dr. Jasmina Bećirović - Karabegović 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Tradicionalne i savremene igre djece predškolskog uzrasta 
 

II 

Usvajaju se Izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red.br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 
datuma 
odbrane 

1. Sadika Bajić Elementi art terapije 

u radu odgajatelja 

Predsjednik:  

Prof.dr. Jasmina 

Bećirović - 

Karabegović 

Mentor:  

Prof.dr. Lejla Silajdžić 

Član:  

Prof.dr. Elma 

Selmanagić - Lizde 

29.10.2021. 

u 9,00 h 

2. Antonela Selak Prednosti i nedostaci 
online nastave u 
mlađem školskom 
uzrasta 

Predsjednik:  
Prof.dr. Sanela 
Rustempašić 
Mentor:  
Prof.dr. Lejla Silajdžić 
Član:  
Prof.dr. Irma Čehić 

29.10.2021. 
u 11,00 h 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


3. Aida Ožegović Uloga nastavnika 
kao motivatora u 

nastavi 

Predsjednik:  
Prof.dr. Sanela 
Rustempašić 
Mentor:  
Prof.dr. Lejla Silajdžić 
Član:  
Prof.dr. Irma Čehić 

29.10.2021. 
u 12,00 h 

4. Vesna Oprhal Odlike fantastične 
priče u književnosti 
za djecu 

Predsjednik:  
Prof.dr. Almedina 
Čengić 
Mentor:  
Prof.dr. Mirzana Pašić 
Kodrić 
Prof.dr.  
Član:  
Prof.dr. Emira 
Mešanović - Meša 

29.10.2021. 
u 9,00 h 

5. Čaušević Emina Poticaj i razvoj 
socijalnih 
kompetencija djece 
predškolskog 
uzrasta 

Predsjednik:  
Prof.dr. Elma 
Selmanagić - Lizde  
Mentor:  
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović - 
Karabegović  
Član:  
Prof.dr. Lejla Silajdžić 

29.10.2021. 
u 9.30 h 

 

6. Pejak Nađa Modeli inkluzije u OŠ 
„Kovačići“ 

Predsjednik:  
Prof.dr. Haris Memišević 
Mentor:  
Prof.dr. Irma Čehić  
Član:  
Prof.dr. Sanela 
Rustempašić 

29.10.2021. 
u 13,00 h 

7. Bibić Hermina Individualizirani oblik 
rada sa darovitim i 
talentiranim 
učenicima  

Predsjednik:  
Prof.dr. Sanela 
Rustempašić 
Mentor:  
Prof.dr. Irma Čehić  
Član:  
Prof.dr. Daniel Maleč 

29.10.2021. 
u 14,00 h 

8. Marina Rašković Poticanje kreativnosti 
u razrednoj nastavi 

Predsjednik:  
Prof.dr. Sanela 
Rustempašić 
Mentor:  
Prof.dr. Irma Čehić 
Član:  
Prof.dr. Lejla Silajdžić 

29.10.2021. 
u 15,00 h 

 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

9. Ensar Halvadžija Turcizmi u književnim 
djelima za djecu 

Predsjednik:  
Prof.dr. Emira 
Mešanović - Meša 
Mentor:  
Prof.dr. Mirela 
Omerović 
Član:  
Doc.dr. Sanja Soče 

29.10.2021. 
u 8 h 

10. Jakubović Edinalda Kompetencije 
nastavnika razredne 

i predmetne 
nastave za izradu 

Individualno 
prilagođenih 
programa za 

učenike s 
teškoćama u 

razvoju 

Predsjednik:  
Prof.dr. Irma Čehić  
Mentor:  
Prof.dr. Haris Memišević 
Član:  
Doc.dr. Sanja Soče 

29.10.2021. 
u 10,00 

11. Orahovčić Amra Uloga motivacije u 
postizanju školskog 
uspjeha  kod učenika 
razredne nastave 

Predsjednik:  
Prof.dr. Irma Čehić 
Mentor:  
Prof.dr. Daniel Maleč 
Član:  
Prof.dr. Haris Memišević 

29.10.2021. 
u 16,00 

12. Osmanović Fatima Ličnost nadarenih 
učenika i podrška od 
strane roditelja i 
nastavnika nadarenim 
učenicima 

Predsjednik:  
Prof.dr. Irma Čehić  
Mentor:  
Prof.dr. Daniel Maleč 
Član:  
Prof.dr. Haris Memišević 

29.10.2021. 
u 17,00 

13. Marković Martina Javna svijest i mitovi 
o poremećaju 
autističnog spektra 

Predsjednik:  
Prof.dr. Irma Čehić  
Mentor:  
Prof.dr. Haris Memišević 
Član:  
Doc.dr. Sanja Soče 

29.10.2021. 
u 10,30 

 

DEKAN 

            

                                             __________________ 

              prof.dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
Dostavljeno: 

- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- a/a 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET 
 
Broj: 23-01- 1734/21 
Sarajevo,22. 10. 2021. godine 
 

Na osnovu člana 81. i 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, 
broj:33/17,35/20 i 40/20), člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu u skladu sa instrukcijom 
Univerziteta u Sarajevu   o upisu kandidata nakon realaizacije konkursa broj:02-5565/21 od 11. 

10. 2021. godine,  Univerziteta u Sarajevu-Pedagoški fakultet  na 2. vanrednoj  elektronskoj 
sjednici održanoj 15.10.2021. godine donijelo je 

 

O D L U K U 

o usvajanju naknadne  rang liste prijavljenih kandidata za upis u I godinu II ciklusa 
studija  u akademskoj 2021/2022 godini 

 

I 

Usvaja se naknadna  rang lista  kandidata za upis u I drugog ciklusa studija na Univerzitetu u 
Sarajevu- Pedagoški fakultet  u akademskoj 2021/2022. godini. 
 
 

II 
 

Rang lista prijavljenih kandidata u skladu sa članom 1. ove odluke čini  njen  sastavni dio. 

 

III 

Odluka stupa na snagu danom donošenja  

 

                                                                                               DEKAN  FAKULTETA  

 

        _____________________________ 

            Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  

 

Dostaviti: 

-Služba za nastavu  

- Studentska služba 

-Vijeću Fakulteta  

 



   

 

  

 

 

 

Broj:23- 01-1743/a/21 
Datum:  22. 10. 2021. godine 
 
Na osnovu člana 36. i 135.  Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo broj: 33/17, 35/20 i 40/20) člana 104. i  240. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 
01-1093-3-1/18 od 28.11. 2018. godine, po prethodno pribavljenom Mišljenjenju Centra za 
informiranje i priznavanje dokumenata iz područja /oblasti visokog obrazovanja u Mostaru 
broj: 03-33-2-933-2/21 od od 7. 10. 2021. godine, u skladu sa Izvještajem Komisije za 
priznavanje inostrane visokoškolske kvalifikacije broj:23-01-1623/21 od 13.10.2021. godine, 
mišljenja sekretara, te člana 11. i 13. Pavilnika o priznavanju inostranih visokoškolskih 
kvalifikacija,Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoški fakulteta na  3. vanrednoj  elektronskoj  
sjednici održanoj 22. 10. 2021.  donijelo je  
 

 
O D L U K U  

 
 
Hermini Bibić, rođenoj  1. 10. 1996. godine u mjestu  Rožaje, Republika Crna Gora, priznaje se 
diploma  bachelor  obrazovanje učitelja, redni broj: 575 iz evidencije o izdatim diplomama, 
stečena 28. 8. 2019. godine  na Filozofskom fakultetu u Nikšiću, Univerzitet Crne Gore, radi 
uključivanja na II ciklus studija na Pedagoškom fakultetu Univerziteta u Sarajevu, kao i sva 
prava koja iz toga proizilaze. 
 
  

    O B R A Z L O Ž E NJ E  
 

  
Hermina Bibić, podnijela je Zahtjev broj: 01-1038/21 od 8. 7. 2021. 26. 2. 2021. godine na 
Pedagoškom fakultetu Univerziteta u Sarajevu za priznavanje visokoškolske kvalifikacije,  
radi uključivanja u nivo visokog obrazovanja,  II ciklus  studija na Pedagoškom 
fakultetu Univerziteta u Sarajevu. 
 
Razmatrajući po ovom Zahtjevu  Komisija u sastavu: 
 

1. prof.dr.Irma Čehić, predsjednik 
2. prof.dr.Emira Mešanović-Meša, član 
3. prof.dr. Lejla Silajdžić, član 
4. prof. dr. Sanela Rustempašić, član 
5. prof. dr. Haris Memišević, član  

 
je uvidom u priloženu  dokumentaciju  Hermine Bibić, utvrdila da  je imenovana  pohađala 
četverogodišnji studij na Filozofskom fakultetu u Nikšiću, Univerzitet Crne Gore, stekavši 
zvanje bachelor  obrazovanje učitelja. Na osnovu izvještaja i preporuka Komisije  Vijeće 
Fakulteta je usvojilo zahtjev za priznavanje visokoškolske kvalifikacije stečene na Filozofskom 
fakultetu u Nikšiću, kandidata Hermine Bibić, te donijelo odluku kao u dispozitivu.   

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

71000 Sarajevo 
Skenderija 72 
Tel.:00387-33-214-607  
Fax:00387-33-214-606 
E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 
web:www.pf.unsa.ba 



 
 
Pravna pouka: Podnosilac zahtjeva ima pravo izjaviti žalbu Senatu visokoškolske ustanove u 
roku od 15. dana od dana prijema rješenja. Senat visokoškolske ustanove je obavezan donijeti 
odluku 60 dana od dana podnošenja žalbe.    
 
 
 
 
 
                                                                                                                           DEKAN 
 
 
                                                                                                                  ____________________________ 
                                                                                                                     Prof.dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
 
 -Dekanu  
- Uz Zapisnik 
- a/a 
- u dokumentaciji 
 



   

 

  

 

 

 

Broj:23- 01-1743/b/21 
Datum:22. 10. 2021. godine 
 
Na osnovu člana 36. i 135.  Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo broj: 
33/17, 35/20 i 40/20) člana 104. i  240. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-3-1/18 od 
28.11. 2018. godine, po prethodno pribavljenom Mišljenjenju Centra za informiranje i priznavanje 
dokumenata iz područja /oblasti visokog obrazovanja u Mostaru broj: 03-33-2-933-2/21 od 7. 10. 
2021. godine, u skladu sa Izvještajem Komisije za priznavanje inostrane visokoškolske kvalifikacije 
broj:23-01-1622/21 od 13.10.2021. godine, mišljenja sekretara, te člana 11. i 13. Pavilnika o 
priznavanju inostranih visokoškolskih kvalifikacija,Vijeće Fakulteta je na 3. vanrednoj elektronskoj 
sjednici održanoj 22. 10. 2021.godine donijelo  
 
 

O D L U K U  
 

 
Marini Rašković, rođenoj 25. 9. 1997. godine u Nikšiću, Crna Gora, priznaje se diploma  bachelor  
obrazovanje učitelja  redni broj: 576  iz evidencije o izdatim diplomama, stečena 28. 8. 2019. godine  
na Filozofskom fakultetu u  Nikšiću, Univerzitet Crne Gore, radi uključivanja na II ciklus studija na 
Pedagoškom fakultetu Univerziteta u Sarajevu, kao i sva prava koja iz toga proizilaze. 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

  
Marina Rašković, podnijela  je Zahtjev broj: 01-1039/21 od 8. 7. 2021  godine na Pedagoškom 
fakultetu Univerziteta u Sarajevu za priznavanje visokoškolske kvalifikacije,  radi uključivanja u nivo 
visokog obrazovanja,  II ciklus  studija na Pedagoškom fakultetu Univerziteta u Sarajevu. 
 
Razmatrajući po ovom Zahtjevu  Komisija u sastavu: 
 
 

1. prof.dr.Irma Čehić, predsjednik 
2. prof.dr.Emira Mešanović-Meša, član 
3. prof.dr. Lejla Silajdžić, član 
4. prof. dr. Sanela Rustempašić, član 
5. prof. dr. Haris Memišević, član  

 
 
 

je uvidom u priloženu  dokumentaciju Marine Rašković, utvrdila da je imenovana  pohađala 
četverogodišnji studij na Filozofskom fakultetu u  Nikšiću, Univerzitet Crne Gore, stekavši zvanje 
bachelor  obrazovanje učitelja.Na osnovu izvještaja i preporuka Komisije  Vijeće Fakulteta  je usvojilo 
zahtjev za priznavanje visokoškolske kvalifikacije te donijelo odluku kao u dispozitivu.   
 
 
 
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

71000 Sarajevo 
Skenderija 72 
Tel.:00387-33-214-607  
Fax:00387-33-214-606 
E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 
web:www.pf.unsa.ba 



 
 

Pravna pouka: Podnosilac zahtjeva ima pravo izjaviti žalbu Senatu visokoškolske ustanove u 
roku od 15. dana od dana prijema rješenja. Senat visokoškolske ustanove je obavezan donijeti 
odluku 60 dana od dana podnošenja žalbe.    
 
 
 
 
 
                                                                                                              DEKAN 
 
 
                                                                                                                  ____________________________ 
                                                                                                                     Prof.dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
 
 
 -Dekanu  
- a/a 
-u dokumentaciji 
 



   
 
  
 
 
 
 

Broj: 23- 01-1742/21 

Datum: 22. 10. 2021. godine  

 

 

U skladu sa članom 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine KS broj: 33/17 

35/20  i 40/20“) član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, Zakonom o javnim nabavkama 

Bosne i Hercegovine "SG BiH" broj: 39/14), pribavljenog mišljenja sekretara, Vijeće  

Fakulteta je na 3. vanrednoj elektronskoj sjednici održanoj 22. 10. 2021.godine donijelo  

 

 

O D L U K U 

 o izmjeni i dopuni Plana javnih nabavki Univerziteta u Sarajevu - Pedagoški  fakultet 

 za 2021 godinu 

 

I 

 

Utvrđuje se izmjene Plana javnih nabavki Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškoi fakulteta za 

2021 godinu, usvojenog odlukom Upravnog odbora Unaiverziteta u Sarajevu broj: 02-10-3/21 

od 18.03.2021., a predložen Odlukom Vijeća Pedagoškog fakulteta broj: 01-243/21 od 

17.2.2021. godine. 

II 

Izmijenjeni i dopunjeni Plan nabavki je u skladu sa Finanasijskim planom Pedagoškog 

fakulteta, gdje je neophodno provesti postupke javnih nabavki roba, usluga i radova  i  

sastavni je dio ove Odluke. 

 

III 

 

 

U tabelarnom prikazu, kod predmeta nabavke Roba koje nisu mogle biti predviđene u vrijeme 

donošenja Plana javnih nabavki, mijenjaja se stavka redni broj 4. (Građevinski materijal i 

održavanje), oznaka JRN 44111000-1 zbog zamjene oluka i popravke plinskog gorionika i 

plinskog kotla i stavka redni broj 6. (Računarska oprema), oznaka JRN 30200000-1 uslijed 

obezbjeđenja sredstava za zamjenu zastarjele i dotrajale računarske opreme i implementacije 

uvođenja bežičnog interneta. 

 

 

 

71000 Sarajevo 
Skenderija 72 
Tel.:00387-33-214-607  
Fax:00387-33-214-606 
E_mail:dekanatpf@pf.unsa.ba 
web:www.pf.unsa.ba 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 



IV 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Obrazloženje 

 

Odlukom Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu  broj: 02-26-2/21 od 07.09.2021. usvojen 

je Plan nabavki integrisanog Univerziteta u Sarajevu  za 2021. godinu. Kako su izmjene i 

dopune Plana nabavki  moguće samo pod uslovom  da su za te namjene obezbijeđena sredstva 

uz obavezu davanja obrazloženja o neophodnosti i osnovanosti  izmjena i dopuna  plana 

javnih nabavki, te utvrđene potrebe izmjene Plana nabavki za 2021. godinu na Univerzitetu u 

Sarajevu – Pedagoškom fakultetu zbog modernizacije nastavnog procesa i savremenizacije 

opreme, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 

 

 

 

         Dekan 

     

                      Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

- Univerzitetu  u Sarajevu 

- Dekanu  

- a/a             

        

 


	1. Dnevni red za 3. vanre. elek. sjednicu VF
	2. Odluke-Teme završnih radova i zakazivanje datuma odbrane 22.10.2021.
	3. Odluka  naknadni upis I god. II ciklus  od  22. 10. 2021.
	4. Odluka  o priznavanju visokoškolske kvalifikacije  Hermina Bibić
	5. Odluka  o priznavanju visokoškolske kvalifikacije  Marina Rašković
	6. Odluka o izmjeni Plana nabaki 22.10.2021 (1)

